42. UPLIANO; *Reglas*, libro IV.—Se considera que un esclavo común, aunque á nombre de todos sea poseído por uno solo de los dueños, es poseído por todos.

§ 1.—Si un procurador hubiere comprado una cosa mandándoselo ciertamente su principal, adquiere para él inmediatamente la posesión; pero no, si la hubiere comprado por su propia voluntad, á no ser que su principal hubiere ratificado la compra.

43. MARCIANO; *Reglas*, libro III.—Si alguno hubiere comprado un fondo, del cual sabía que una pequeña parte era ajena, dice Juliano, que si sabía que era ajena estando dividida, puede él adquirir con la larga posesión las otras partes; pero que si estaba indivisa, aunque ignore cuál sea la parte, podía él adquirir igualmente, porque sin perjuicio de nadie pasa al comprador mediante la larga posesión la parte que se considera que es del vendedor.

§ 1.—Pero también Pomponio escribió en el li-

(1) continuaretur, *Hal.*

(2) Idem, *los códices citados por Sav.* § 33.

(3) a non domino, *Vulg.*

(4) quum, *Hal. Vulg.*

(5) Marcellus, *Hal. Vulg.*

(6) *Vulg.*; et, omítela el códice *Fl.*

riarum Lectionum, si sciat, vel putet, alienum esse usumfructum, bona fide diutina possessione capere posse.

§ 2.—Idem, inquit, et si emero rem, quam sciam pignori obligatam.

44. PAPINIANUS libro XXIII. (1) *Quaestiorum.*—Peregre prefecturus pecuniam in terra custodiae causa considerat; quum reversus locum thesauri in memoria (2) non repeteret, an desisisset pecuniam possidere, vel si postea recognovisset locum, an confessim possidere inciperet, quaesitum est. Dixi, quoniam custodiae causa pecunia condita proponeretur, ius possessionis ei, qui condidisset, non videri peremptum, nec infirmitatem memoriae damnum afferre possessionis, quam alius non invasit; alioquin responsuros, per momenta servorum, quos non viderimus, interire possessionem. Et nihil interest, pecuniam in meo, an in alieno condidisset, quum, si alius in meo condidisset, non alias possidet, quam si ipsius rei possessionem supra terram adeptus fuisset. Itaque nec alienus locus meam propriam auferit possessionem, quum supra terram, an infra terram possideam, nihil intersit.

§ 1.—Quaesitum est, cur ex peculii causa per servum ignorantibus possessio quaereretur. Dixi, utilitatis causa iure singulari receptum, ne cogentur domini per momenta species et causas peculiorum inquirere (3), nec tamen eo pertinere speciem istam, ut animo (4) videatur acquiri possessio; nam si non ex causa peculiari quaeratur aliquid, scientiam quidem domini esse necessariam, sed corpore servi quaeri possessionem.